[image: Описание: герб]

Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ
от 2 сентября 2024г.                                                                                    №92/03-05
пгт Нефтегорск

О назначении ответственного лица за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации выпускников XI класса
в 2024-2025 учебном году

     С целью выполнения Федерального закона от 29.12.2012 «273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, в соответствии с «Дорожной картой» и «Планом ИРР», утвержденных министерством образования и молодежной политики Краснодарского края от 25.октября 2024 года, повышения качества  подготовки выпускников к ГИА  в 2024-2025 учебном году, организационно- технологического и информационного сопровождения, приказываю:

1.1. Назначить заместителя директора по УВР Уханеву Е.В., ответственной за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации выпускников XI класса.
2. Заместителю директора по УВР:
- составить график консультаций по подготовке к государственной итоговой аттестации учащихся XI класса на 2024-2025 учебный год;
- обеспечить своевременное выполнение пунктов Плана Подготовки к ГИА, плана проведения информационно- разъяснительной работы;
-обеспечить проведение ИРР в школе;
- нести персональную ответственность за своевременное обновление информационного стенда и сайта по вопросам подготовки и проведения ГИА в 2024-2025 учебном году (постоянно, по мере поступления новых информационно- разъяснительных, наглядных и методических материалов);
- ознакомить учащихся и их родителей(законных представителей) с графиком консультаций по подготовке к ЕГЭ;
-вести мониторинг посещения  учащимися консультаций по подготовке к ГИА;
- организовать проведение информационно- разъяснительной работы с родителями и учащимися по подготовке к ГИА;
- контролировать работу учителей- предметников и классных руководителей по подготовке к ГИА в соответствии с Дорожной картой и Планом ИРР
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУСОШ№ 20                                            Карартуньян М.А.

С приказом ознакомлена:
Уханева Е.В.

image1.png